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وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
گفت: با تحویل مرتب نهاده های دامی 
به وزارت جهاد کشاورزی و مداخله 
در بــازار، تا چنــد روز آینده قیمت 
مرغ به حالت تعادل باز می گردد. به 
گزارش مهر، علیرضا رزم حســینی 
در حاشــیه جلســه با نمایندگان 
مجلس، اظهار کــرد: وزارت صمت 
به صورت مرتــب نهاده های دامی را 
از بندرعباس تحویــل وزارت جهاد 
کشــاورزی می دهد و این وزارتخانه 
نیز اطلاعات را در ســامانه بازارگاه، 
بارگــذاری می کند. وزیــر صنعت، 
معدن و تجارت افزود: توزیع از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی انجام می شود 
و با توجه به گزارش های رســیده، 
روز یکشــنبه نماینده وزارت جهاد 
کشاورزی در ستاد تنظیم بازار اعلام 
کرد که ظرف چند روز آینده نسبت 
به عرضه مرغ در بازار مداخله خواهد 
کرد و قیمت مجدد به حالت تعادل 

بر می گردد. 

هیات رئیســه مجلس از تقدیم 
لایحه اصلاحیه کلیات بودجه سال 
۱۴۰۰ کل کشــور از سوی دولت به 
مجلس خبــر داد. به گــزارش خانه 
ملت، احمــد امیرآبــادی فراهانی 
افزود: روز سه شنبه )۲۸ بهمن ماه( 
این اصلاحیه بودجه در دســتور کار 
مجلس قرار می گیرد.  هیات وزیران 
در جلســه روز یکشــنبه، بررسی و 
اصلاح لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ را 
در دستور کار قرار داد. هیات دولت 
در این جلســه به منظور تأمین نظر 
مجلس، لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل 
کشور را بررسی و آن را اصلاح کرد. 
حسن روحانی- رئیس جمهوری- نیز 
در دویست وســومین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصــادی دولت، گفت: 
اصلاحیــه لایحه بودجه بر اســاس 
شرایط و مقتضیات کنونی کشور و با 
رویکرد همگرایی و همچنین با تکیه 
بر دیدگاه کارشناسان و متخصصان 
خبره کشور تهیه و تدوین شده است. 

ســخنگوی گمرک ایران گفت: 
واکسن فایزر به کشــور وارد نشده 
و طرح شــایعاتی همزمان با ورود 
دومین محموله واکسن روسی با نام 
»اسپوتنیک V« خود موید اهدافی 
برای چندقطبی کردن جامعه است. 
به گزارش مهر، سیدروح ا... لطیفی، 
در صفحه شــخصی خود در فضای 
مجازی نوشــت: واکســن فایزر به 
کشور وارد نشــده و طرح شایعاتی 
همزمان بــا ورود دومین محموله 
واکسن روسی، خود موید اهداف و 
چندقطبی کردن جامعه است؛ به ویژه 
اینکه مقام معظم رهبری در زمینه 
ورود واکســن فایــزر موضع گیری 
صریحــی داشــته اند. او ادامه داد: 
اکنون همه کارشناســان می دانند 
که واکسن فایزر باید در دمای منفی 
۷۰ درجه سانتیگراد نگهداری شود 
و دارای شرایط خاص بسته بندی و 
حمل است؛ در حالی که واکسن های 
روسی وارده با هواپیمایی ماهان، در 
یخ خشک مخصوص و با بسته بندی 
مربوطه به کشور رســیده، تخلیه و 

ترخیص شده است.

 

یادداشـــت

خبـــر ونظــــر

در خصوص وضعیت بازارســرمایه باید بگویم، این بازار از نظر 
بنیادی و ظرفیت رشد، شرایط بسیار مناسبی دارد، به طوریکه که 
از یک طرف اصلاح بســیار عالی و حتی بیش از حد در بازار انجام 
شــده که این عامل افزایش روند اصلاحی متاثر از رفتار هیجانی 
برخی سهامداران بود و به علاوه پارامترهای بنیادی دیگر همچون 
نرخ ارز، میزان فروش شرکت ها و مســاله انرژی که بر سودآوری 
برخی شرکت ها اثرگذار است، برای ســال آینده نوید چشم انداز 
مناسبی را می دهد. اما نکته اصلی آن است که بازارسهام طی چند 
ماه اخیر دچار حاشیه شد و سیاسی و چندمتولی شدن بازار باعث 
خدشه به اعتماد عمومی سرمایه گذارن شــد و تا این مساله حل 
نشود هر عاملی مثل دامنه نوسان متقارن، بازارگردانی یا هر عامل 
دیگر صرفا به مثابه یک مسکن موقتی است. این در حالی است که 
مشکلات بازارسرمایه ما باید به صورت عمیق و بنیادی حل شود 
تا ظرفیت های بازار به مردم معرفی و متاثر از آن اعتمادی که طی 
ماه ها گذشته از دست رفته و خدشه دار شده، ترمیم شود. تا زمانی 
که این اعتماد دوباره روانه بازار نشود، تمامی مصوبات مثل افزایش 
میزان اعتبارات، تغییر دامنه نوسان و هر دستورالعمل دیگری، در 
کوتاه مدت تاثیر دارد و به هیچ عنوان راهکار مناســبی نیست. بر 
همین اساس ابتدا لازم است مســئولان ما پیش از هر چیز توجه 
کنند چرا بازار به این روز افتاد و اعتماد حقیقی هایی که با آن هیجان 
وارد بازار شدند خدشه دار شــد. اگر این امر را که میان مدت است 
و بحث یک هفته نیست ترمیم کنیم، شرایط بهتر می شود، مرحله 
بعد شناساندن ظرفیت های بازار در مقایسه با سایر بازارهای مالی 
به مردم است. به هرجهت بازارسرمایه مزیت های بسیاری همچون 
شفافیت، نقدشــوندگی و  حمایت حاکمیت را دارد و ریسک های 
مالی و عملیاتی ندارد. لازم است ما اینها را عمیقا حل کنیم و این 
کاری است که مستلزم زمان اســت. در خصوص امر بازارگردانی 
هم باید بگویم، بازارگردانی در بورس ما ناقص و در حد یک اســم 
است، به طوریکه تکالیفی برای بازارگردان وضع شده و با آنچه در 
بورس های پیشــرفته اتفاق می افتد، فاصله زیادی دارد. متاسفانه 
اتفاق بد دیگری که افتاده آن اســت که برخی بازارگردان ها از این 
موضوع سوء استفاده می کنند و به نظر من این یک بعد حقوقی دارد 
و ســازمان بورس به عنوان نهاد ناظر باید در مقابل آن بایستد و در 
هر صورت دستورالعمل بازارگردانی نیاز به اصلاح و بازبینی دارد. در 
هر حال ما اگر نگاهی به پارامترهای اقتصادی کشور داشته باشیم، 
متوجه خواهیم شد، سال آینده با تورم مشــابه امسال و یا بیشتر 
مواجه خواهیم بود و سپر این تورم به طور حتم برای مردم بازارسهام 
است. چراکه در بازاهای دیگر همچون نرخ سپرده، پایین تر از نرخ 
تورم است و آنها در رکود تورمی به سر می برند و برای سرمایه گذاری 
جذاب نیستند. من فکر می کنم بازارسهام در بلندمدت راه خود را 
پیدا می کند و اکنون لازم است در این دوره فراز و نشیب خیلی از 

خلاها را پر و از آن برای اصلاحات جدی استفاده کنیم.

ارزیابی چند برنامه اخیر بانک مرکزی 
قائم  مقام بانک مرکزی با بیان اینکه از ابتدای سال آینده، صدور، 
ثبت و انتقال چک های جدید باید در سامانه صیاد انجام شود، گفت: 
دریافت کنندگان چک نیز باید اطلاعات را در سامانه صیاد تطابق 
دهند و نسبت به تایید آن اقدام کنند. به گزارش روابط عمومی بانک 
مرکزی، اکبر کمیجانی به شرایط ویژه ای که اقتصاد کشور با خروج 
آمریکا از برجام و بازگشــت تحریم های ظالمانه مواجه شده بود، 
اشاره کرد و افزود: از یک سو اقتصاد کشور به واسطه کاهش صادرات 
نفت و کاهش دسترسی به منابع ارزی، تحریم های بانکی و سخت تر 
شدن تجارت خارجی و همچنین تقویت انتظارات منفی نسبت به 
جریان درآمدهای ارزی با شوک ارزی و تورمی مواجه شد و از سوی 
دیگر با توجه به وابستگی بودجه دولت به نفت و کاهش صادرات و 
وصولی های حاصل از صادرات نفت، تأمین منابع لازم جهت پوشش 
هزینه های بودجه دولت نیز با مشکل جدی روبه رو شد. او ادامه داد: 
علاوه بر این دولت به جهت حمایت از اقشار مختلف مردم، ناگزیر به 
تخصیص منابع ارزی ارزان قیمت به منظور تامین کالاهای اساسی 
و دارو بود. در چنین شرایطی اگر چه تدابیر و سیاست های اتخاذ 
شده توسط دولت و بانک مرکزی تا حدودی از گسترش آسیب های 
اقتصادی جلوگیری کرد اما عمده فعالیت های اقتصادی کشــور 
تحت تاثیر قرار گرفت و اقتصاد کشور در سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ 
با رشد منفی به ترتیب معادل 5/۴- و 6/5- درصد مواجه بود. رشد 
اقتصادی بدون نفت نیز در ســال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ به ترتیب 
معادل ۱/۸- و ۱/۱ درصد بود. کمیجانی شیوع کرونا از اواخر سال 
۱۳۹۸ را نیز شوک منفی دیگری به اقتصاد کشور، به ویژه بخش های 
خدماتی دانست و گفت: با وجود همه چالش ها و مشکلات موجود، 
رشد اقتصادی در فصل دوم ســال ۱۳۹۹ مثبت شد )با نفت 5/۱ 
درصد و بدون نفت ۳/۲ درصد( که این امــر حاکی از تاب آوری و 
استحکام بالای اقتصاد کشور است. این مقام مسئول پولی و بانکی 
به برنامه های گسترده بانک مرکزی در زمینه سیاست گذاری پولی 
و استفاده از ابزارهای سیاستی غیرمســتقیم )نظیر عملیات بازار 
باز( و چارچوب سیاست گذاری پولی هدفگذاری تورم اشاره کرد و 
گفت: بانک مرکزی با بهره گیری از ابزار اوراق مالی اسلامی دولت در 
عملیات بازار باز و با جلوگیری از پولی شدن کسری بودجه، ضمن 
پیگیری هدف تورمی خود و همراه با کنترل و مدیریت کل های پولی 
و نرخ های سود در بازار بین بانکی، زمینه مساعدی برای مدیریت 
نقدینگی بانک ها و اصلاح رابطه مالی میان ســه نهاد دولت، بانک 
مرکزی و بانک ها را در بلندمدت فراهم کرد. او افزود: در این راستا، 
فروش اوراق بدهی دولت توسط کارگزاری بانک مرکزی به میزان 
۱۰6/۷هزار میلیارد تومان در ۳۷ حراج برگزار شده در سال جاری 
تا تاریخ ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۹، نقش موثری در پرهیز از پولی شدن 

کسری بودجه دولت داشته است.

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

11200000 11300000 سکه تمام بهار قد    یم

11700000 11830000 سکه تصویر امام

6500000 6600000 سکه نیم بهار

4300000 4400000 سکه ربع بهار

2400000 2500000 سکه یک گرمی

1025488 1148709 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-7306/73 -0/58 کل

-196/79 -0/58 قیمت

-4772/06 -0/52 بازار اول

-16784/37 -0/66 بازار د    وم

-6398/43 -0/58 صنعت

-319/14 -0/49 30 شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5096 5122 یورو اروپا

5516 5867 پوند     انگلیس

2908 3285 د    لار کاناد    ا

2908 3285 د    لار استرالیا

591 600 لیر ترکیه

خود   رو / قیمت کارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

562000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

خبــــر
 معافیت مالیاتی سهام 

عدالت اموات 
تسنیم: رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
در ابلاغیه آزادسازی ســهام عدالت اعلام کرد: 
سهام عدالت به عنوان دارایی های ماترک متوفیان 
معاف از مالیات است. امید علی پارسا، در ابلاغیه 
به ادارات کل امور مالیاتی سراســر کشور احکام 
مالیاتی آئین نامه اجرایی آزادسازی سهام عدالت را 
ابلاغ کرد. بر اساس تبصره سه ماده دو این ابلاغیه، 
سهام عدالت به عنوان دارایی های ماترک متوفیان 
تا تاریخ یکم مرداد ماه امســال معاف از مالیات 
موضوع بند یک ماده ۱۷ و ماده ۱۴۳ و ماده ۱۴۳ 
مکرر قانون مالیات های مستقیم است. همچنین 
شرکت های سهام عدالت اســتانی باید از روش 
حسابداری خالص ارزش فروش استفاده کرده و 
افشاهای لازم را بر اساس استاندارهای حسابداری 

در صورت های مالی انجام دهند.

طرح تهاتر برق و برنج 
ایلنا: بار دیگر تهاتر برق با برنج مطرح شده؛ 
این بار طرف تهاتر، پاکســتان است. اما به گفته 
کارشناســان، همچنان مشکلات بانکی ناشی از 
تحریم های ســختگیرانه آمریکا اجازه این تهاتر 
را نمی دهد، ضمن اینکه ثبت سفارش به شکل 
تهاتر در بندهای تجاری کشــور نیامده اســت. 
مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج 
ایران، با اشاره به سوابق پیشنهاد ایران برای تهاتر 
برق با پاکستان، اظهار کرد: همچنان این موضوع 
در حد پیشــنهاد باقی مانده اســت و مهمترین 
مشــکل که همان همکاری بانک های پاکستان 
است پابرجاســت. او ادامه داد: علاوه بر مشکل 
نبود همکاری بانک های پاکســتان ما با مشکل 
نبود تعریف مشــخصی از ثبت سفارش به شکل 
تهاتر در بندهای تجاری کشــور و بانک مرکزی 
ایران نیز روبه رو هستیم. کشاورز تاکید کرد: البته 
شرکت هایی هستند که حاضرند به عنوان واسطه 
در ایران بهای کالا را به ریال دریافت و در پاکستان 

با روپیه خرید کنند، اما قابل اعتماد نیستند.

قیمت بلیت قطار افزایش نیافت
ایســنا: در پی انتقاد نمایندگان مجلس به 
افزایش یافتن قیمت بلیت قطار، رئیس انجمن 
صنفی شرکت های حمل ونقل ریلی اعلام کرد: 
قیمت بلیت قطــار افزایش پیدا نکرده اســت و 
تنها ۲5 درصد از قیمت بلیت صندلی های خالی 
را از مســافران دریافت می کنیم. طی روزهای 
گذشته نمایندگان مجلس نسبت به افزایش یافتن 
قیمت بلیت قطار انتقاد کردند. محمدرضا رضایی 
کوچی- رئیس کمیسیون عمران مجلس- در این 
باره گفت: مساله این است که اگر قصد داریم بار 
مسافر را از جاده ها به سمت قطار ببریم باید برای 
مردم جاذبه ایجاد کنیم و در گام اول باید از نظر 
اقتصادی برای مردم به صرفه باشد تا آنها شبکه 
ریلی را ترجیح دهند اما افزایش قیمت بلیت قطار 
منجر به هدایت مســافر از حوزه ریلی به سمت 
جاده ها می شــود. این اظهارات در حالی مطرح 
شده است که محمد رجبی- رئیس انجمن صنفی 
شرکت های حمل ونقل ریلی- اظهار کرد: قیمت 

بلیت قطار افزایش پیدا نکرده است. 

ریسک بالای معاملات بورس
ایرنا: عضو شــورای عالی بورس با اشــاره به 
ریسک بالای بازار ســرمایه، گفت: سهامداران 
نباید منابع مالی ضروری خود را وارد بازار سرمایه 
کنند، در زمان روند صعودی بازار شــاهد بودیم 
که برخی از ســهامداران اقدام به فروش مسکن 
و خودرو کرده و پول آن را وارد بورس می کردند. 
سعید اسلامی با تاکید بر اینکه  بازار سرمایه در 
ذات خود دارای هیجان اســت، افزود: اکنون با 
توجه به بزرگ شدن بازار و نزدیک شدن به زمان 
انتخابات، کم وبیش شــاهد مطرح شدن اظهار 
نظرهایی هستیم که هدف آن در راستای تامین 
منافع سهامداران نیست. او با اشاره به سهامداران 
و نحوه سرمایه گذاری آنها در بازار ادامه داد: توصیه 
ما به سهامداران این است که به جای بررسی اخبار 
سیاسی به موضوعات اقتصاد کلان و اخبار صنایع 
و شرکت ها توجه کنند و برای سرمایه گذاری در 
بازار سهام به خصوص در زمانی که بازار وارد فاز 
هیجانی می شود، نگاه ســهامداران به بازار باید 

بلندمدت باشد.

افزایش قیمت خودرو
ایلنا: رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی 
تهران اظهار کرد: بازار خودرو بعد از نوسانات قیمت 
ارز نوسانات جزئی داشت که از روز یکشنبه آرام تر 
شده اســت. کاهش قیمتی که از یکم بهمن ماه 
با ریزش قیمت ارز به کانال ۲۳ هزار تومان اتفاق 
افتاده بود دوبــاره به قیمت قبل خود بازگشــت 
و در این مدت حدود پنج درصــد افزایش یافت. 
ســعید موتمنی اظهار کرد: چند روزی است که 
قیمت ارز تغییر خاصی نداشته است و امکان اینکه 
فروشندگان بیشتری به بازار بیایند وجود دارد. او 
با اشــاره به نرخ روز خودرو خاطرنشان کرد: پراید 
۱۰۸ تا ۱۰۹ میلیون تومان، تیبا صندوقدار ۱۱۴ تا 
۱۱5 میلیون تومان، پژو ۲۰6 تیپ ۲ حدود ۱۹5 تا 
۱۹۷ میلیون تومان، پژو ۴۰5 حدود ۱۸6 تا ۱۸۷ 
میلیون تومان، سمند ۱۸6 تا ۱۸۸ میلیون تومان، 
هایما مونتاژی 6۹۰ میلیون تومان و جک s5 حدود 
6۳5 میلیون تومان خریدوفروش می شوند البته این 
قیمت ها حدودی است. در هر صورت فروشنده در 
بازار وجود دارد و خریدار می تواند زمان بگذارد تا با 

قیمت پایین تری خودرو تهیه کند.

  سیاسی شدن بورس
 عامل اعتمادگریزی

بعد از جهش قابل توجه قیمت گوجه فرنگی، حالا 
همه از افزایش بهای میوه هایی چون موز، خیار و ... 
حرف می زنند که به ویژه این دو میوه دستمایه طنز 
بسیاری از کاربران در فضای مجازی قرار گرفته اند. 
همین چند وقت پیش، مشاهدات میدانی از سطح 
پایتخت نشان می داد که در برخی محله ها قیمت موز 
به کیلویی 5۰ تا 6۰ هزار تومان نیز رسید. موضوعی 
که سبب شد تا خیلی از شهروندان این میوه محبوب 
را از سبد خرید خود حذف کنند. این افزایش قیمت 
هم در حالی رخ داد که واردات موز در اردیبهشت ماه 
امسال ممنوع و بعد از آن مشروط به صادرات سیب 
شد. اما هنوز گرانی این محصول بر سر زبان ها بود که 
به یکباره افزایش قیمت خیــار به کیلویی ۲۰ هزار 
تومان باعث شگفتی همگان شد. مسئولان صنفی 
نیز دلیــل آن را طوفان شــدید در منطقه جیرفت 
کرمان که منجر به سرمازدگی بوته های خیار شده 

بود، اعلام کردند. 
  افزایش چندبرابری قیمت میوه 

روز گذشته نیز برخی منابع رسمی از افزایش 
عجیب وغریب برخــی انواع میوه در بــازار تهران 
خبر دادند. در این باره، خبرگزاری تسنیم نوشت: 
هر کیلوگرم موز حدود 5۰ هــزار تومان، نارنگی 
بندری 55 هزار تومان، سیب زرد  ۲6 هزار تومان 
و ســیب قرمز ۲۷ هزار تومان، نارنگــی ۲۹ هزار 
تومان و پرتقال جنوب ۲۹ هزار تومان، کیوی ۱۷  
هزار تومان، لیمو شیرین ۱6 هزار و ۸۰۰ تومان و 
پرتقال تامســون ۱۱ هزار و 6۰۰ تومان به فروش 
می رسد. اسدا... کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان 

میوه وسبزی، اظهار کرد: ما نباید دلیل گرانی میوه 
را بگوییم زیرا خودمان مصرف کننده هســتیم و 
فقط مصرف کننده بزرگتر هستیم و خرید ما ۲۰۰ 
کیلوگرم تا دو تن است. او افزود: اعضای ما در تعیین 
قیمت نقشــی ندارند و بنابر قیمت عرضه شده در 
میدان مرکزی میوه و تره بــار خرید می کنیم و با 
سود مصوبی که داریم به فروش می رسانیم. کارگر 
ادامه داد: قبل از ما میدان مرکزی، واردکنندگان و 
حتی صادرکنندگان باید پاسخگو باشند که باعث 
شده اند قیمت عمده انواع میوه بالا برود که اعضای 
خرده فروشی اتحادیه ما نیز مجبور به فروش همین 
محصولات هستند. او با اشاره به اینکه سود مصوب 
خرده فروشــان میوه و تره بار ۳5 درصد اســت، 
تصریح کرد: بر اساس محاسبات انجام شده از این 

۳5 درصد، حدود ۹ درصد برای خرده فروشــی ها 
باقی می ماند زیرا باید بخشی از آن به دلیل وجود 
ضایعات و خراب شدن میوه کم شود و هزینه های 
کارگری، مالیات و جاری دارند. کارگر گفت: یک 
میوه فروش شــب که مغازه خــود را می بندد ۲5 
میلیون تومان جنس در مغــازه دارد اما صبح که 
دوباره درب مغازه خــود را باز می کند ۲۰ میلیون 
تومان شده  زیرا بخشی از آن از بین رفته است. او 
در ارتباط بــا ارزان و گران ترین میوه های موجود 
در بازار، اظهار کرد: هندوانه با قیمت هر کیلوگرم 
۲5۰۰ تومان تا چهار هزار تومان ارزان ترین و موز 
با حدود ۴5 هزار تومــان گران ترین میوه های پر 
مصرف بازار هستند که البته سود خرده فروشی را 

نیز باید به این نرخ ها اضافه کرد.

آرمان  ملی- سوسن یحیی پور: این روزها مردم ایران تماشاگر ماراتن بزرگی از افزایش قیمت ها در بازارهای مختلف هستند؛ ماراتنی که 
به رغم وعده و وعیدهای مختلف هنوز سوت پایان آن زده نشده است. مدتی است مسئولان با توجه به روند بازار ارز از بهبود اقتصادی دم 
می زنند اما بازارهای ایران کماکان در وضعیت آشفته ای به سر می برند. روزی خبر گرانی اجناس مختلف به گوش می رسد که در نتیجه لاجرم 
مردم به سوی اجناس مشابه اما با قیمتی ارزان تر و طبیعتا با کیفیتی چند برابر پایین تر روی می  آورند و آنها را جایگزین می کنند و روزی دیگر 
افزایش چند برابری قیمت اقلام خوراکی خبرساز می شود. البته اینبار چون برخی از مواد غذایی با سلامت بدن شهروندان ارتباط مستقیم 
دارد، پای کارشناسان حوزه تغدیه نیز به جریان باز می شود و هشدارهایی در این زمینه مطرح می کنند. میوه، سبزی و صیفی از جمله این 

اقلام هستند که این روزها روی دور گرانی قرار گرفته اند. 

چهزمانیسوتپایانماراتنرشدقیمتهازدهمیشود؟

بازار میوه روی دور گرانی

 

  علی تاج بر    
کارشناس مسائل اقتصادی

آرمان  ملی_محمد سیاح: وزارت نفت یکی از وزارتخانه هایی است که 
ظرفیت بالایی برای جذب نیرو دارد، از این رو این وزارتخانه هرسال برای جذب 
نیروهای جوان و متخصص آزمون  برگزار می کند، هر چند که در سال های 
اخیر روند برگزاری این آزمون به درستی انجام نشده ولی بازهم استخدام در 

این وزارتخانه یا مجموعه های زیرنظر آن ادامه دارد!
به دلیل ظرفیت بالای اشــتغال در وزارت نفت و همچنین منابع مالی 
گسترده، استخدام در این وزارتخانه مورد توجه خیلی هاست، به همین دلیل 
هم برخی از مسئولان و صاحبان نفوذ و قدرت با استفاده از روابط بسیاری از 
افراد را در آن مشغول به کار کرده اند که این افراد شامل فرزندان مقامات هم 
می شوند. حالا اما وزیر نفت گفته است که »اعطای گواهی صلاحیت حرفه ای، 
تغییر پارادایم مهمی است. تاکید می کنم به هیچ وجه این مرکز نباید سیاسی 
باشد. این مرکز باید به صنعت نفت و نه به افکار مدیران صنعت خدمت کند.« 
بیژن  زنگنه در آئین اعطای گواهینامه های صلاحیت  حرفه ای مرکز توسعه 
مدیریت صنعت نفت افزود: »توسعه، محصول انسان های توسعه یافته است. نه 
اینکه بدون  انسان های توسعه یافته، پالایشگاه، پتروشیمی و خط لوله ساخته 
نمی شود، بلکه توسعه حاصل نمی شود.« به گفته وی امروز صاحب مرکزی 
هســتیم که می توانیم به آن  اتکا کنیم. برای فاصله گرفتن از مدرک گرایی، 
همین الان هم بسیار دیر شده است. وزیر نفت با بیان اینکه بسیاری اوقات 
ارتقای مدرک تحصیلی، نگاه فرد نسبت به مسائل یا سطح توانمندی های او 
را تغییری نمی دهد، اضافه کرد: »این درحالی  است که می توان مهارت های 
فردی را طی دوره هایی ارتقا داد. به گونه ای برنامه ریزی شــده است که در 
ارزیابی های اولیه مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت، دخالت انسانی وجود 

دارد و از این حیث، قضاوت های شخصی دخیل نیست.«

مهارت ها و شایستگی ها ملاک باشد؛ نه مدرک تحصیلی
زنگنه با بیان اینکه نباید عزل و نصب ها بر مبنای مدرک تحصیلی باشد، 
ادامه داد: »این موضوع برای زمانی که انگلیسی ها اینجا بودند کاربرد داشت 
که تعداد دارنــدگان مدرک تحصیلــی قابل توجه نبود، امــا در حال حاضر 
می بینیم بعضاً ارتقای مدرک تحصیلی، نگرش فرد نسبت به مسائل، یا سطح 
توانمندی های وی را تغییر نمی دهد، در حالی که امکان ارتقای مهارت های 
فردی با برگزاری چند دوره آموزشی وجود دارد. به طور نمونه، یک نفر که دکترا 
دارد و استاد تمام دانشگاه است، اگر گواهینامه رانندگی نداشته باشد نمی تواند 
پشت فرمان خودرو بنشــیند، یعنی برای رانندگی نیاز به گواهینامه مرتبط 
شرط است نه مدرک تحصیلی؛ آن وقت هدایت تأسیسات یا یک بنگاه عظیم 
مدرک حرفه ای نمی خواهد؟« او با بیان اینکه برای تعیین صلاحیت پیمانکار 
و مشــاور روش هایی وجود دارد، اما برای مدیران پروژه ها ارزیابی صلاحیت 
صورت نمی گرفته اســت، گفت: »بنابراین اعطای گواهینامه های صلاحیت 
حرفه ای برای حرفه های مختلف از جمله مدیریت پروژه، اچ اس ئی، فرماندهان 
صحنه، مدیریت مالی و... مدنظر قرار گرفت و خوشبختانه تنوع این حرفه ها در 
مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت رو به افزایش است.« وزیر نفت با بیان اینکه 
مردادماه ۹۴ تأسیس مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت ابلاغ شد و امروز صاحب 
مرکزی هستیم که می توانیم به آن اتکا کنیم، عنوان کرد: »نکته مهم این است 
که در ارزیابی های اولیه مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت، نیروی انسانی و در 

نتیجه قضاوت های شخصی دخیل نیست.«
   تاکید بر سلامت روان در کار

زنگنه، سلامت روان مدیران و کارمندان را بسیار مهم عنوان کرد و گفت: 
»به طور مثال، برخی توانایی کار جمعی ندارند، یا برخی نسبت به همه مسائل، 
نگرشی منفی دارند. این  موارد که شاید در ظاهر مهم به نظر نرسد، می تواند روند 
انجام کارها را مختل کند.« او با بیان اینکه شکل گیری و فعالیت مرکز توسعه 
مدیریت صنعت نفت کار مهم و بزرگی است، ادامه داد: »تاکید می کنم که این 
مرکز همواره باید صددرصد حرفه ای و غیرسیاسی باشد. مرکز توسعه مدیریت 
صنعت نفت برای خدمت به صنعت نفت تشکیل شده است، نه خدمت به افکار 
سیاسی مدیران. تعداد مدیران سیاسی در تمام کشورهای جهان محدود است 
و احراز صلاحیت سیاســی در رده افرادی مانند وزرا شرط است و در سطوح 

پایین تر باید صلاحیت حرفه ای افراد ملاک قرار گیرد.«

    تغییر در رویه استخدام وزارت نفت؛

وزیر نفت: در استخدام ها باید از مدرک گرایی فاصله بگیریم 


